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UDHËZIME PËR PLOTËSIMIN DHE KOMPLETIMIN E FORMULARIT PËR BOTIMIN E CD PËR DRAFT-PROGRAMIN VJETOR PËR INSTITUCIONET KOMBËTARE

1. Në përputhje me nenin 70 të Ligjit për Kulturë („Gazeta Zyrtare e Republikës së Maqedonisë" nr. 31/98, 49/03, 82/05, 24/07, 116/2010, 47/2011, 51/2011, 136/12, 23/13, 187/13 , 44/14, 61/15, 154/15, 39/16 dhe 11/18), institucionet kombëtare në qershor në vitin aktual për vitin e ardhshëm dorëzojnë në Ministrinë e Kulturës draft-programin vjetor për veprimtarinë e institucionit. Në draft-programin vjetor janë të shprehura mjetet e nevojshme për: aktivitetet programore, shpenzimet operative të institucionit, pagat dhe kompenzimet tjera për të punësuarit dhe bashkëpunëtorët e jashtëm të cilët do të angazhohen për realizimin e programit, shpenzimet materiale dhe shpenzimet për mirëmbajtjen e investimeve, sigurimin, adaptimin dhe furnizimin e pajisjeve për institucionin. Draft- programi vjetor përmban projekte me specifikimin e shpenzimeve sipas qëllimeve dhe aktiviteteve.

2. Formulari për lëshimin e mbajtësve dhe analogje dixhitale të muzikës (vinil,cd) dhe lloj tjetër të mbajtësve të forografive dhe tingull duhet të merret duhet të merren nga ueb-lokacioni i Ministrisë së Kulturës  (www.kultura.gov.mk),të plotësohen në formë elektronike duke shënuar të dhëna në vendet e caktuara dhe të vërtetohen me vulë të institucionit dhe me nënshkrim të personit të autorizuar. Për çdo projekt plotësohet formular i veçantë.  

3. Me Formularin detyrimisht dorëzohen dokumentet në vijim:

· Deklaratë ose paramarrëveshje me artistët muzikor për pjesëmarrje në projekt..
· Biografitë e të gjihtë pjesëmarrësve-artistëve të përfshirë në projekt.
· Dokument(paramarrëveshje ose marrëveshje) për të drejtat e autorit të rregulluar në përputhje me Ligjin për të Drejtat e Autorit dhe të Drejtat e Përafërta.
·  Paramarrëveshje me botuesin – shtëpinë botuese që do të botoj mbajtësin e tingujve.
4. Mund të dorëzohen edhe materiale shtesë në qoftë se  janë të nevojshme për shpjegim të mëtejshëm të projektit. Materialet e dorëzuara nuk kthehen.

5. Prioritete
Ministria e Kulturls do të mbështesë projekte me prioritetet në vijim:

1. Performanca e veprave të autorëve nga Republika e Maqedonisë së Veriut.
2. Programe që do të shënojnë jubile dhe data të rëndësishme të autorëve vendas dhe të huaj.
3. Projekte që kanë  për qëllim popullarizimin e muzikës artistike.
4. Prezentime të krijimtarisë muzikore me shumëllojshmëri stilistike dhe të zhanreve që nxit performancë në forma dhe shprehje të reja.
5. Afirmimi i artistëve të rinj.
6. Promovimi i bashkëpunimit me artistët me famë botërore.
6. Për çdo infromacion shtesë në lidhje me Formularin mund të drejtoheni tek Ministria e Kulturës, Departamenti për qendrat kulturore,folklor dhe veprimtari e skenës-muzikore, në tel. nr. 02/ 3240 597 dhe 3240 547,tek nënpunësi shtetëror përgjegjls Elena Nikolovska.

VËREJTJE
NUK DO TË SHQYRTOHEN FORMULARET E PA KOMPLETUARA DHE TË PA PLOTËSUARA PLOTËSISHT- PA DOKUMENTACION TË BASHKËNGJITUR!

FORMULAR 

PËR BOTIMIN E MBAJTËSVE TË TINGUJVE DHE IMAZHEVE

Të dhëna për institucionin 
	Titulli i institucionit 
	

	Adresa 
	

	Telefoni 
	

	Е-posta
	

	Ueb-lokacioni
	

	Emri dhe mbiemri i personit udhëheqës
	

	
	

	Të dhëna për projektin 

	
	

	1.Titulli i mbajtësit të tingullit dhe imazhit  
	

	
	

	2. Përmbajtja e botimit 
Të shënohet në mënyrë precize programi që do të regjistrohet në mbajtlsin e tingullit dhe imazhit 
	

	Muzika artistike
	

	Muzikë e njohur
	

	
	

	3. Botuesi – shtëpia prodhuese në të cilën do të lëshohet mbajtësi i tingullit dhe imazhit ( detyrimisht të bashkëngjitet paramarrëveshja me botuesin ) 
	

	
	

	4. Ekipi artistik 
 (të shënohen emrat dhe mbiemrat e të gjithë pjesëmarrësve të përfshirë në projekt)
	

	
	

	
	

	
	

	
	

	
	

	
	

	5. Qarkullimi i botimit  
	

	
	


KONSTRUKSIONI FINANCIAR STRUKTURA E TË ARDHURAVE 

	Mjetet e kërkuara nga Ministria e Kulturës 
	

	Burime tjera financiare 
	

	Pjesëmarrja individuale 
	

	Sponzorët 
	

	Fondacionet 
	

	Vetëqeverisja lokale
	

	Tjetër
	

	ÇMIM I PËRGJITHSHËM I SHEPNZIMEVE TË PROJEKTIT (E SHPREHUR NË DENARË DHE NË SHUMË-BRUTO )
	


	Data
	
	
	Nënshrkimi i personit të autorizuar dhe vulë e institucionit
	








           SEKTORI PËR VEPRIMTARI NGA FUSHA E KULTURËS DHE ARTIT











DEPARTAMENTI PËR QENDRAT E KULTURËS,FOLKLORIT DHE VEPRIMTARIA MUZIKORE-SKENIKE











FORMULAR PËR DRAFT-PROGRAMIN VJETOR PËR INSTITUCIONET KOMBËTARE PËR VITIN 2023
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rr. Gjuro Gjakoviq nr.61 1000 Shkup


Republika e Maqedonisë së Veriut








tel: +389 2 3240 597


  + 389 2 3240 547





www. kultura.gov.mk








